
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   

 Agendapunt  

 

Gezien het voorstel van het college d.d. 10 november 2020, nummer BenW\2001; 

 

Gelet op de doelstelling om het huishoudelijk restafval te verlagen naar 100 kg restafval per 

inwoner uiterlijk in 2023 en verder te verlagen van 100 kg naar 80 kg restafval per inwoner 

uiterlijk in 2025; 

 

Dat die doelstelling primair voortvloeit uit het Landelijk Afvalbeheerplan. Dit is het beleidskader 

voor afval in de circulaire economie in Nederland. Hierin staat de volgende doelstelling: 

Verlagen van de hoeveelheid huishoudelijk restafval van 240 kilogram per inwoner per jaar in 

2014 naar maximaal 100 kilogram per inwoner per jaar in 2020, en maximaal 30 kilogram per 

inwoner per jaar in 2025; 

 

Dat die doelstelling secundair voortvloeit uit de Beleidsvisie Afval 2020-2023 van 

gemeenschappelijke regeling Reinigingsdienst Maasland te Haelen, vastgesteld door haar 

algemeen bestuur in 2019. Daarin staat aangegeven dat de 30 kg niet realistisch is voor 

‘Maaslandgemeenten’ zoals de gemeente Leudal, maar dat de doelstelling 100 kg in 2023 en 80 

kg in 2025 wel haalbaar is. De scenario’s voor de toekomstige afvalinzameling zijn uitgewerkt 

aan de hand van de doelstellingen uit de beleidsvisie; 

 

Besluit: 

 

Te kiezen voor scenario 1 ‘keuzevrijheid blijft’ als wijze van afvalinzameling per 1 januari 2022. 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 15 december 2020. 

 

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 
 

 

 

https://www.afvalcirculair.nl/onderwerpen/beleid-circulaire/landelijk/

